## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Unde et Hilarius: Joannes igitur non suae, sed discipulorum ignorantiae, consuluit: ut enim scirent non alium a se praedicatum, ad opera ejus intuenda discipulos suos misit, ut auctoritatem dictis illius opera conferrent; nec Christus alius expectaretur quam cui testimonium opera praestitissent.

Unde etiam Chrysostomus: Joannes in carcere sciens se esse jam in exitu constitutum, volebat discipulos suos Christo adjungere, tanquam si providus pater moriens filios suos consignet fideli tutori; desiderabat enim vivens, plenam fidem videre discipulorum suorum, et eos sine dubitatione aliqua credentes Christo. Sicut pater moriens si viderit filios suos bonis moribus ornatos, et omni sapientia perfectos, quasi securus moritur, nihil de cetero timens de illis; sic et Joannes volebat discipulos suos perfectos videre in Christo, ut jocundius moreretur. Magis autem, non sicut pater filios suos commendavit Christo quasi tutori; sed quasi paedagogus alienos filios quos ad tempus accepit ut erudiret, eruditos volebat Christo reddere, quasi proprio patri ipsorum: ideo interrogabat per discipulos suos, non ut ipse accipiens responsum a Christo audiret et disceret; sed ut missi discipuli oculi suis viderent opera ejus et crederent. Misit Joannes discipulos ad Christum ut miracula ejus viderent, qui tot fecit ut paucorum animas lucraretur, quia melior est apud Deum unus justus, quam totus mundus peccatoribus plenus: haec Chrysostomus.

Sed secundum Gregorium, quaerit Joannes per discipulos: Tu qui venisti in mundum nascendo, es tu venturas ad inferos moriendo? Et potest dici quod non simpliciter dubitavit de descensu ad inferos; sed de descensu in anima et corpore ad eos.

trobàseu lo camí que a la sua lum vinguéuseu; mirareu la sua presència, los miracles e doctrina, hi creureu hi conexereu que ell, hi no altre, és lo Messies.»

Diu sant Crisòstom: «Posat Joan en lo carçre, sabent que a la mort era propinqüe, volia com a bon pare dexar los fills sots cura dels Senyor, verdader hi universal Pare. Desijava ans de la sua mort veure los seus dexebles que fermament en lo Senyor creguesen; axí com lo pare, quant mor, si veu los fills ornats de virtuts, prudents hi savis, mor en repòs, no tement que-ls fills se perden. Per ço tramet Joan al Senyor los dexebles, no perquè ell dubtà lo que per ells demanava.»

Segons opina sanct Gregori, Joan al Senyor demanà si axí com era vengut en la terra de Judea axí als inferns devallaria. Hi perquè és cert que axí com los profetes parlen hi denunciem lo seu adveniment en la terra, axí scriuen lo seu devallar a les infernals claustrs, les quals profecies sant Joan no ignorava. Per ço alguns doctors dien que no dubtà Joan si l'ànima del Senyor hi devallaria, mas si, ans de morir, vivint delliberava visitar aquells sançts pares que tant lo desijaven.